
OR 0057.10.2011

Z dniem 31 października Pan Marek Siedlecki - pełnomocnik gminy Nakło w Spółce KPEC w Bydgoszczy, w której gmina posiada udziały, złożył na moje ręce rezygnację z funkcji członka Rady Nadzorczej Spółki. 2 listopada w miejsce Pana Marka Siedleckiego powołałem Pana Sławomira Sobczaka Prezesa KPWiK w Nakle nad Notecią. Podziękowałem jednocześnie Panu Siedleckiemu za pracę w Radzie Nadzorczej Spółki KPEC.

2 listopada złożyłem gratulacje pracownikom Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy, którzy obchodzili jubileusze pracy – 40 lecie Pani Lucja Miłosierna i 25 lecie pracy Pan Jarosław Warmke.

3 listopada miało miejsce odczytanie protokołu z kontroli przeprowadzonej w Nakielskim Ośrodku Kultury. Kontrolę przeprowadzono w zakresie prawidłowości postępowania Dyrektora NOK jako pracodawcy w stosunku do jednego z pracowników. W wyniku stwierdzonych przez kontrolę nieprawidłowości skierowano do Nakielskiego Ośrodka Kultury wystąpienie pokontrolne, w którym wydano zalecenia. W zaleceniach wskazane zostały sposoby i środki, jakie należało zastosować, w celu usunięcia ujawnionych nieprawidłowości i zapobiegania ich powstaniu w przyszłości.

W tym samym dniu odczytany został także protokół z kontroli przeprowadzonej w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta i Gminy w Nakle. Kontrolę przeprowadzono w zakresie przestrzegania przepisów prawa administracyjnego przy wydawaniu decyzji administracyjnych, zgodnie z ustawą z dnia 14 czerwca 1960r. *Kodeks postępowania administracyjnego*, i Zarządzenia Nr 53/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią *w sprawie zasad prowadzenia w Urzędzie Miasta i Gminy w Nakle nad Notecią Centralnego Rejestru Umów*. W wyniku stwierdzonych przez kontrolę drobnych nieprawidłowości, skierowano do Dyrektora Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska wystąpienie pokontrolne, w którym wydano zalecenia pokontrolne. W zaleceniach wskazano sposoby i środki, jakie należało zastosować w celu usunięcia ujawnionych nieprawidłowości i zapobiegania ich powstaniu w przyszłości

5 listopada Koło Gospodyń Wiejskich w Michalinie obchodziło jubileusz 50 lecia działalności. Z tej okazji podczas uroczystości złożyłem w imieniu własnym oraz samorządu gminnego życzenia wszystkim członkiniom.

7 listopada w siedzibie *Lokalnej Grupy Rybackiej Nasza Krajna i Pałuki* odbyło się spotkanie robocze z przedstawicielami (Burmistrzami i Skarbnikami) samorządów wchodzących w skład Stowarzyszenia. Gminę Nakło reprezentował Zastępca Pan Piotr Kalamon. Na spotkaniu omówiono zasady współpracy pomiędzy samorządami a *Lokalną Grupą Rybacką*. Przedstawiono również zasady udziału poszczególnych Gmin w organizowanych przez Stowarzyszenie konkursach.

10 listopada przewodniczyłem obradom Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin. W trakcie obrad członkowie Zarządu Związku Gmin przyjęli informacje o działalności Związku od 9 września br., tj. od ostatniego Zarządu Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin, w tym dotyczącą bieżącej działalności Zakładu Gospodarki Odpadami w Rozwazynie oraz podjęli uchwały w sprawach:

- budżetu na 2012 rok – Zarząd postanowił o przekazaniu ww. projektu Zgromadzeniu Związku Gmin i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Bydgoszczy.
- Wieloletniej Prognozy Finansowej Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na lata 2012-2015.
- przekazania uprawnień Zakładowi Gospodarki Odpadami w Rozwazynie do dokonywania przeniesień w planie finansowym kosztów i innych obciążeń na 2011 r., niezbędnych w związku z koniecznością wypłaty pracownikowi nagrody jubileuszowej, dokonania zakupu materiałów i wyposażenia do remontu ładowarki oraz poniesienia wydatków na usługi wulkanizacyjne.

W tym samym dniu wspólnie z Panem Piotrem Rugowskim - Pełnomocnikiem ds. Profilaktyki i Przeciwdziałania Uzależnieniom przekazaliśmy 25 sztuk narkotesterów dla Komendy Powiatowej Policji w Nakle. Urządzenia testujące zakupione zostały ze środków Gminnego Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii. Będą one wykorzystywane przez policjantów z Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej zajmujących się problematyką nieletnich.

11 listopada miały miejsce uroczystości z okazji Święta Niepodległości, które rozpoczęły się mszą św. w intencji Ojczyzny w kościele pw. św. Stanisława. Następnie na nakielskim Rynku przy Pomniku Wdzięczności liczne delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Z okazji Święta Niepodległości od 10 listopada odbywały się liczne imprezy towarzyszące, m.in. *Wieczór piosenki patriotycznej* w Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej, *III Niepodległościowy Rajd Rowerowy* zorganizowany przez Muzeum Ziemi Krajeńskiej, *Turniej Strzelecki* pod patronatem Burmistrza Nakła, którego organizatorem był Klub Żołnierzy Rezerwy, Koncert chóru *Soli Deo*, Koncert chóru *Nadzieja*, Występ zespołu *Krajna* zorganizowane przez NOK a także *Strzelanie Niepodległościowe*, którego organizatorem było Nakielskie Bractwo Kurkowe. Obchody zakończyły się 12 listopada projekcją filmu *Rok 1920. Bitwa Warszawska* w Nakielskim Ośrodku Kultury

15 listopada w Muzeum Ziemi Krajeńskiej wręczyłem nagrody wyróżnionym w konkursach realizowanych w ramach projektu Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki *Labirynty wiedzy: p.n. Moja Mama i Świat współczesnej kobiety*. Organizatorem konkursu był zespół zarządzający, tj. Pani Izabela Romanowska-Hass, Pan Tomasz Rogacki i Pan Rodryk Szamlewski. W konkursach mogli wziąć udział uczniowie wszystkich typów szkół. Wpłynęło około 200 prac, z czego nagrodzono 50 prac. Na nagrody przeznaczono kwotę 8.000 zł. Jest to projekt finansowany w 85% z Europejskiego Funduszu Społecznego. Gmina Nakło jest Liderem projektu.

17 listopada w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu, wspólnie ze Skarbnikiem Panem Andrzejem Kowalskim, podpisałem umowę na dofinansowanie przedsięwzięcia pn. *Zakup samochodu do ratownictwa chemiczno – ekologicznego dla jednostki ochotniczej straży pożarnej w Potulicach*. Udzielona kwota kredytu z WFOŚ to 237 tys. zł. Przypomnę, że na zakup samochodu gmina Nakło otrzymała dotację z Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego w kwocie 150 tys. zł oraz z Zarządu Oddziału Wojewódzkiego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych w kwocie 185.400 zł.

18 listopada w Urzędzie Stanu Cywilnego wręczyłem medale za długoletnie pożycie małżeńskie. Tym razem medale przyznane przez Prezydenta RP odebrało pięć par małżeńskich z gminy Nakło.

Poza tym, w Zakładzie Karnym w Potulicach uczestniczyłem w uroczystości z okazji Święta Niepodległości połączonej z wręczeniem funkcjonariuszom i pracownikom Zakładu Karnego odznaczeń i nominacji na wyższe stopnie służbowe.

Zastępca Pan Piotr Kalamon uczestniczył w tym dniu w uroczystości z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, która odbyła się w Kcyni. Było to spotkanie wszystkich pracowników ośrodków pomocy społecznej powiatu nakielskiego.

24 listopada uczestniczyłem w posiedzeniu Miejsko-Gminnego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Podczas spotkania nowo powołani członkowie zapoznali się z przepisami prawa i regulaminem regulującym zasady działania Komitetu oraz z postępowaniem przy pomniku w Paterku. Poza tym omówiono realizację zadań wynikających z podpisanego porozumienia z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim w zakresie bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych na terenie miasta i gminy Nakło nad Notecią. Członkowie Komitetu zostali zapoznani z wynikami kontroli wykonywania ww. zadań w roku 2011. W trakcie spotkania ustalono, że zostaną wykonane tablice ze znanymi nazwiskami osób pochowanych na terenie mogiły pomordowanych w Nakle oraz żwirowisku w Paterku. Członkowie Miejsko-Gminnego Komitetu zaakceptowali program uroczystości odsłonięcia tablic na pomniku Powstańców Wielkopolskich w dniu 7 lutego 2012r. w Paterku.

22 listopada ogłoszono przetarg nieograniczony na zadanie pn. *Wykonanie bieżni do biegów na 100m i bieżni na rozbieg do skoczni w dal przy ul. Mroteckiej w Nakle nad Notecią*. Termin składania ofert upływie z dniem 9 grudnia br. Realizacja zadania – do końca kwietnia 2012r.

W zakresie zadań inwestycyjnych gminy Nakło nad Notecią obecnie kontynuowana jest budowa basenu w Nakle, prowadzone są także prace związane z rewitalizacją obszarów położonych w pobliżu Os. Kazimierza Wielkiego w Nakle, poza tym trwa remont Pałacu Hrabiny Anieli Potulickiej w części Sali Balowej i podziemi w Potulicach. W odniesieniu do remontu Pałacu 7 listopada w Zespole Szkół w Potulicach odbyło się spotkanie w sprawie rekonstrukcji Pałacu i wpisania Sali Balowej wraz z podziemiami i częścią parku do rejestru zabytków. Spotkanie odbyło się z udziałem m.in. Wicewojewody Kujawsko – Pomorskiego Pana Zbigniewa Ostrowskiego, radnej Sejmiku Województwa Pani Silvany Oczkowskiej, Kierownika Delegatury w Bydgoszczy Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków Pani Iwony Brzozowskiej, radnych Rady Miejskiej. Zapoznałem wszystkich z aktualnymi pracami związanymi z remontem Sali i pomieszczeń na parterze budynku oraz budową kotłowni. Przypomnę, że obecnie remont ten wykonywany jest ze środków gminy Nakło. Zwrot części tych środków ma nastąpić po zrealizowaniu prac. Niestety na dalsze prace remontowe tj. remont podziemi gmina Nakło nie posiada środków finansowych. Wicewojewoda wspólnie z Panią Iwoną Brzozowską proponowali wpisanie do rejestru zabytków tej części pałacu wraz z częścią parku, jednocześnie przedstawiając argumenty, że da to większe możliwości w ubieganiu się gminy Nakło o środki finansowe. Pani Kierownik Delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków zadeklarowała pomoc w przygotowaniu stosownych dokumentów.

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem w posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej dotyczących materiałów sesyjnych oraz przyjmowałem na bieżąco mieszkańców Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. Odbyłem również spotkania z radnymi „Razem dla Nakła”, klubami radnych: PO, POPN i PSL.

BURMISTRZ

Stawomir Napierała